МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЯРОСЛАВСКОГО ГОРОДСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	13 марта 2013г.
	пгт. Ярославский
	                         № 139

О гербе муниципального образования Ярославское городское

поселение Хорольского муниципального района

Приморского края

В соответствии с федеральным законодательством и законодательством Приморского края, регулирующим правоотношения в сфере геральдики, руководствуясь Уставом Ярославского городского поселения Хорольского муниципального района Приморского края (далее – Ярославского городского поселения) муниципальный комитет Ярославского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О гербе муниципального образования Ярославское городское поселение Хорольского муниципального района Приморского края» (прилагается).

2. Установить герб Ярославского городского поселения  в качестве официального символа Ярославского городского поселения.

3. Считать решение муниципального комитета Ярославского городского поселения от 08.11.2011 г. № 66 «Об утверждении проекта герба Ярославского городского поселения» утратившим силу.

4. Направить  настоящее решение, Положение «О гербе муниципального образования Ярославское городское поселение Хорольского муниципального района Приморского края» в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации для внесения в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.

5. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского городского поселения                                       А.Л. Чудайкин